
 

ondermandaatbesluit afdeling ondersteuning                                                                                                                                         Pagina 1 van 2 

 
 
ONDERMANDAATBESLUIT AFDELING ONDERSTEUNING 
 
Het afdelingshoofd van de afdeling Ondersteuning; 
 
gelet op het besluit mandaat, machtiging en volmacht 2010, vastgesteld op 14 september 
2010, waarbij de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Bronckhorst hun bevoegdheden als vermeld in de bij dat besluit behorende 
mandateringslijst hebben gemandateerd aan de gemeentesecretaris/directeur en de 
directeur en de betreffende afdelingshoofden; 
 
gelet op artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
 
besluit: 
 
I de bevoegdheden zoals vermeld in de bij het mandaatbesluit behorende 

mandateringslijst onder bijlage A, met uitzondering van de bevoegdheden die 
betrekking hebben op personeelszaken, met inbegrip van de ondertekening van 
stukken, in naam en onder verantwoordelijkheid van het ter zake bevoegde 
bestuursorgaan op te dragen (te mandateren) aan onder zijn danwel haar 
verantwoordelijkheid werkzame medewerkers; 

 
II de bevoegdheden zoals vermeld in de bij het mandaatbesluit behorende 

mandateringslijst in de bijlage 4 met inbegrip van de ondertekening van stukken, in 
naam en onder verantwoordelijkheid van het ter zake bevoegde bestuursorgaan op te 
dragen (te mandateren) aan onder zijn danwel haar verantwoordelijkheid werkzame 
medewerkers, als volgt: 

 
a. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Documentaire 

informatievoorziening op te dragen aan de medewerkers van het cluster 
Documentaire informatievoorziening; 

b. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Informatisering en automatisering 
op te dragen aan de medewerkers van het cluster Informatisering en 
automatisering;  

c. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Facilitair op te dragen aan de 
medewerkers van het cluster Facilitair;  

d. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Financiële administratie op te 
dragen aan de medewerkers van het cluster Financiële administratie;  

e. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Personeelsadministratie op te 
dragen aan de medewerkers van het cluster Personeelsadministratie;  

f. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Belastingen en WOZ op te dragen 
aan de medewerkers van het cluster Belastingen en WOZ; 

 
g. de bevoegdheden genoemd onder het cluster Secretariaat op te dragen aan de 

medewerkers van het cluster Secretariaat; 
       
III ten aanzien van de bevoegdheden als vermeld onder I en II de volgende 

voorschriften vast te stellen.  



 

ondermandaatbesluit afdeling ondersteuning                                                                                                                                         Pagina 2 van 2 

Artikel 1  Algemene regels 
Voor dit ondermandaat gelden de algemene regels die in het mandaatbesluit zijn  
opgenomen.  
 
 
Artikel 2  Vervanging 
Bij afwezigheid van de medewerker wordt hij vervangen door het afdelingshoofd. 
 
 
Artikel 3  Intrekking voorgaande regeling en inwerkingtreding    

1. Het ondermandaatbesluit van 17 december 2009 wordt ingetrokken. 
2. Het besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 
 
Artikel 4  Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘ondermaatbesluit afdeling Ondersteuning’.  
 
 
Aldus vastgesteld door de afdelingshoofden van de afdeling Ondersteuning op  
 
 
C.H. van den Brink 
 
 
afdelingshoofd 
 
 
 


